营运部发【2019】133 号                        签发人：蒋玮
门店微信会员第四阶段考核实施办法
各门店：
微信会员发展是增加会员粘度及增加顾客回购率，是建立门店会员幸福圈重要手段。门店三考核已经结束，根据门店实施情况现制定第四阶段管理办法。共同维护微信幸福圈健康成长！
执行时间：2019年7月1日-2019年7月31日 
执行要求：
1、 将门店幸福圈所有顾客用“标签”进行分组。
（一）标签分别设置：
1. 儿科类
2. 妇科类
3. 高血压类
4. 高血脂类
5. 糖尿病类
6. 痛风类
7. 骨关节类
8. 男性用药
9. 哮喘
10. 大保健
11. 医疗器械
12. 中药滋补养生（阿胶，燕窝、虫草、三七、天麻）
13. 其他类
二、门店先将以上标签在门店的手机微信上建立：
[image: lADPDgQ9q0EfHL_NCoDNBNo_1242_2688][image: lADPDgQ9q0EfHL3NCoDNBNo_1242_2688][image: lADPDgQ9q0EfHMLNBQDNAlA_592_1280]
三、门店将标签新建好后，将会员分配到相应的标签组，例如:

四、添加顾客备注。
1.备注要求：姓名+药品名称+A（或B或C）+W（或M）年龄，
注意：若顾客同时购买了几个品类的商品，标签分类时以慢病为首选，以重点品种为次选）
A：代表一次性消费1000元以上的顾客
B：代表一次性消费500-1000元的顾客
C：代表一次性消费低于500元的顾客
W:代表女性
M:代表男性

2. 年龄：20-30岁的统一归为20岁
30-40岁统一归为30岁
40-50岁统一归为40岁，以此类推(若顾客不愿意透露年龄则店员可目测估计）

举例：张西，女，31岁，在旗舰店购买一盒非布司他，一盒阿胶，一盒感冒药，合计金额：1500元

那么备注是：“张西+非布司他、阿胶+A+W30”，将该顾客分在“痛风类和中药滋补养生”标签内。
顾客购买所有产品必须备注药品名称
具体操作流程如下：
建立微信标签


老会员
新会员

	
分类，按照备注将会员分到相应的标签组里
备注：姓名+药品名称+A（或B或C）+W（或M）+年龄




分类，按照备注将会员分到相应的标签组里




一个顾客可有多个标签，如：顾客同时购买了阿胶又购买了高血压药同时还购买了儿科用药，那么应该将顾客分别放在：中药滋补类，高血压类，儿科类。相当于在这三个标签中都可以查到该顾客。

从2019年7月10号开始门店将每晚销售报送时的会员备注截屏更改为：查看标签的截屏，如下：
[image: lADPDgQ9q0EfHMLNBQDNAlA_592_1280]
注意：
1 .从7月10号开始门店按新备注要求进行备注，并贴上相应的标签。
[bookmark: _GoBack]7月10号以前的微信会员直接按照原来的备注进行分类贴标签，要求：7月25号前完成。
2.门店禁止私自建群将顾客拉入
3. 7月10号以后加入的幸福圈会员，以上备注要求必须备注（不可私自添加和减少内容，除各种刷卡顾客需要特殊备注外）。

考核方式：
门店：
每月店长大会时由店长将手机携带至现场，交营运部，由营业部负责检核，检核合格的的门店全员加个人积分20分，不合格的处罚1元/个。
片区：
若抽查片区内门店80%的门店均合格则片长绩效加5分
若片区检查不合格则扣片长绩效3分

五：附表是微信圈会员7月任务（请根据附表分到人头）本月起幸福圈会员重点考核质量而非数量。请大家将A类大顾客及慢病顾客发展我们的忠实粉丝。   

                                                 
主题词：             门店微信会员 四阶段核                                 方案   
四川太极大药房连锁有限公司                                              2019年7月09日印发  
打印：王娜         核对：谭莉杨                                                    （共印1份） 
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